СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
 РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

От 05 октября 2020 года                                                                                        №78
с. Заклинье

О внесение изменений в Регламент
работы Совета депутатов
сельского поселения Заклинье

В соответствии с Уставом сельского поселения Заклинье, Совет депутатов сельского поселения Заклинье
Р Е Ш И Л:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Регламент работы Совета депутатов сельского поселения Заклинье, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Заклинье  от 30.12. 2016 г. № 125, следующие изменения и дополнения:
 а) в статье 7 раздела V:
    - в пункт 3 после слов «внеочередного заседания» дополнить словами «не позднее недели со дня поступления такого заявления в письменном виде с указанием вопросов, предлагаемых к включению в повестку дня, и обоснованием необходимости проведения внеочередного заседания»;
- дополнить пунктом 3.1 «Утверждение повестки дня очередного и внеочередного заседания Совета депутатов оформляется постановлением Главы поселения, которое обнародуется не позднее чем за пять дней до дня проведения заседания»;
- пункт 7 изложить в новой редакции: «Заседание Совета депутатов правомочно, если на нем присутствует не менее 50% от числа избранных депутатов Совета депутатов»;
б) в статье 8 раздела VI пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8. Решения, принятые Советом депутатов сельского поселения, в течении пяти дней подписываются Главой сельского поселения.
9. Нормативные правовые акты Совета депутатов о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному обнародованию, вступают в силу после их официального обнародования.
Иные муниципальные правовые акты Совета депутатов вступают в силу со дня их подписания, за исключением случаев, когда подписанный муниципальный правовой акт предусматривает иной порядок вступления в силу».
в) пункт 1 статьи 13 раздела IX изложить в новой редакции: «Регламент Совета депутатов сельского поселения, изменения и дополнения к нему принимаются на заседании Совета депутатов открытым голосованием большинством голосов от численного состава депутатов Совета депутатов, установленного Уставом сельского поселения Заклинье.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения Заклинье                                          Т.А. Журавлева